



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE, ELÉTRICO E ELETRÔNICO, INFORMÁTICA E TELEFONIA, DE FORMA PARCELADA CONFORME DEMANDA, OBJETIVANDO ATENDIMENTO LEGISLATIVO E ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO**

Fornecedor : GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UN	Avant	Avant	R\$ 1,36	R\$ 13,60	R\$ 6,99	R\$ 69,90	80,54	R\$ 5,63
Descrição: BATERIA CR2025 TIPO: BATERIA DE LÍTIO. VOLTAGEM: 3V. FORMATO: MOEDA (CIRCULAR). DIÂMETRO: 20 MM. ESPESSURA: 2,5 MM. VIDA ÚTIL: LONGA DURAÇÃO, INDICADA PARA DISPOSITIVOS DE BAIXA DEMANDA ENE										
2	10,00	UN	Avant	Avant	R\$ 1,52	R\$ 15,20	R\$ 5,30	R\$ 53,00	71,32	R\$ 3,78
Descrição: BATERIA CR2032 TIPO: BATERIA DE LÍTIO. VOLTAGEM: 3V. FORMATO: MOEDA (CIRCULAR). DIÂMETRO: 20 MM. ESPESSURA: 3,2 MM. VIDA ÚTIL: LONGA DURAÇÃO, INDICADA PARA DISPOSITIVOS DE BAIXA DEMANDA ENE										
3	10,00	UN	Avant	Avant	R\$ 9,48	R\$ 94,80	R\$ 23,07	R\$ 230,70	58,90	R\$ 13,59
Descrição: Pilha Bateria Alcalina 9V PACOTE COM 01 UNIDADE INDIVIDUAL LACRADA E IDENTIFICADA. LONGA DURAÇÃO E DESEMPENHO ESTÁVEL. INDICADA PARA EQUIPAMENTOS COMO DETECTORES DE FUMAÇA, MICROFONES, MULT										
4	100,00	UN	Elgin	Elgin	R\$ 3,84	R\$ 384,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	27,95	R\$ 1,49
Descrição: PILHA COMUM AA - 1,5 VOLTS (PAR) PACOTES COM 02 UNIDADES, ALTA DURABILIDADE E DESEMPENHO. INDICADA PARA DISPOSITIVOS DE CONSUMO MODERADO A ALTO, COMO CONTROLES REMOTOS, CÂMERAS E SIMILARES.										
5	100,00	UN	Elgin	Elgin	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00	23,24	R\$ 1,09
Descrição: PILHA PALITO AAA - 1,5 VOLTS (PAR) PACOTES COM 02 UNIDADES, ALTA DURABILIDADE E DESEMPENHO. INDICADA PARA DISPOSITIVOS DE CONSUMO MODERADO A ALTO, COMO CONTROLES REMOTOS, CÂMERAS E SIMILARE										
6	50,00	UN	Zamberet ti	Zamberet ti	R\$ 30,49	R\$ 1.524,50	R\$ 46,38	R\$ 2.319,00	34,26	R\$ 15,89
Descrição: Agenda Executiva ANUAL 1 PÁGINA POR DIA, PÁGINA PARA DADOS PESSOAIS E ESPAÇO PARA CONTATOS, FERIADOS NACIONAIS E DATAS COMEMORATIVAS, CALENDÁRIO DO ANO CORRENTE E SUBSEQUENTE, CAPA DURA										
7	10,00	UN	Carbrink	Carbrink	R\$ 7,04	R\$ 70,40	R\$ 18,52	R\$ 185,20	61,98	R\$ 11,48
Descrição: Almofada para carimbo nº 03 , BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO OU MATERIAL SIMILAR, RESISTENTE AO USO CONTÍNUO, COM REVESTIMENTO INTERNO DE TECIDO OU ESPUMA ABSORVENTE PARA TINTURA UNIFORME, TAMPA C										
8	100,00	UN	gatte	gatte	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 3,93	R\$ 393,00	73,28	R\$ 2,88
Subtotal Adjudicado R\$ 37.174,95							Subtotal Orçado: R\$ 60.011,66		38,0537 %	R\$ 22.836,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Apontador com depósito removível LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, COLETOR TRANSLUCIDO, MAIOR PRATICIDADE E PERMITE VISUALIZAR QUANDO ESTA CHEIO, MEDIDA APROXIMADO: COMPRIMENTO										
10	60,00	UN	Tilibra	Tilibra	R\$ 13,16	R\$ 789,60	R\$ 14,29	R\$ 857,40	7,90	R\$ 1,13
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES TIPO CADERNETA. CAPA: DURA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO REVESTIDO, ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL METÁLICO, PERMITINDO ABERTURA TOTAL (360) PARA FACILITAR O MANUSEIO. FORMATO										
11	20,00	RL	Scrity	Scrity	R\$ 2,55	R\$ 51,00	R\$ 3,29	R\$ 65,80	22,49	R\$ 0,74
Descrição: Bobina calculadora eletrônica OLIVETTI. DIMENSÃO 57 MM X 30M, PAPEL ACETINADO. GRAMATURA DO PAPEL: APROXIMADAMENTE 56 G/M². TIPO: BOBINA DE 1 VIA (NÃO AUTOCOPIATIVA). TUBETE INTERNO: DIÂMET										
15	20,00	UN	Pimentel Comercio	Pimentel Comercio	R\$ 19,54	R\$ 390,80	R\$ 36,84	R\$ 736,80	46,95	R\$ 17,30
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos VISOR LCD GRANDE, COM CAPACIDADE PARA EXIBIR ATÉ 12 DÍGITOS. FUNÇÕES: OPERAÇÕES BÁSICAS (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO), CÁLCULO DE PORCENTAGEM,										
16	500,00	UN	compact or	compacto r	R\$ 0,87	R\$ 435,00	R\$ 1,71	R\$ 855,00	49,12	R\$ 0,84
Descrição: Caneta esferográfica tinta azul escrita fina CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS PONTIAGUDAS										
19	200,00	UN	compact or	compacto r	R\$ 0,88	R\$ 176,00	R\$ 1,81	R\$ 362,00	51,38	R\$ 0,93
Descrição: Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS PONTIAG										
21	700,00	UN	compact or	compacto r	R\$ 0,99	R\$ 693,00	R\$ 1,91	R\$ 1.337,00	48,16	R\$ 0,92
Descrição: Caneta esferográfica tinta preta, escrita média. CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, ESCRITA MÉDIA. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SE										
22	150,00	UN	compact or	compacto r	R\$ 0,99	R\$ 148,50	R\$ 1,60	R\$ 240,00	38,12	R\$ 0,61
Descrição: Caneta esferográfica, tinta vermelha, escrita fina. . CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS P										
23	100,00	UN	compact or	compacto r	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,86	R\$ 186,00	46,77	R\$ 0,87
Descrição: Caneta esferográfica, tinta vermelha, escrita média. . CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS										
25	40,00	UN	brw	brw	R\$ 3,46	R\$ 138,40	R\$ 8,91	R\$ 356,40	61,16	R\$ 5,45
Descrição: Caneta tipo marcador permanente MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE EM POLIPROPILENO. PONTA MÉDIA DE POLIACETAL, ESPESSURA DE 2.0MM. TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PERMANENTE E RESISTENTE A ÁGUA										
35	5.000,00	UN	scrity	scrity	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	72,72	R\$ 0,24
Descrição: Envelope branco tamanho carta off set 114mm x 162mm MATERIAL: PAPEL OFFSET DE ALTA QUALIDADE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES: 114 MM X 16										
36	5.000,00	UN	scrity	scrity	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	74,19	R\$ 0,92
Subtotal Adjudicado R\$ 37.174,95							Subtotal Orçado: R\$ 60.011,66		38,0537 %	R\$ 22.836,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Envelope branco tamanho ofício 240mm x 343mm MATERIAL: PAPEL OFFSET DE ALTA QUALIDADE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES: 240 MM X 343 MM.										
37	3.000,00	UN	scrity	scrity	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00	78,57	R\$ 0,99
Descrição: Envelope Kraft pardo tamanho 240mm x 343mm. MATERIAL: PAPEL KRAFT NATURAL, RESISTENTE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², GARANTINDO DURABILIDADE E PROTEÇÃO AO CONTEÚDO. DIMENSÕES: 240 MM X										
42	50,00	UN	cavia	cavia	R\$ 1,32	R\$ 66,00	R\$ 5,96	R\$ 298,00	77,85	R\$ 4,64
Descrição: Extrator de grampo TIPO ESPÁTULA. MATERIAL: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTINDO ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO. TAMANHO APROXIMADO 150XL6MM. CARACTERÍSTICAS: DESIGN ERGONÔM										
44	200,00	RL	tight tape	tight tape	R\$ 4,16	R\$ 832,00	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00	45,47	R\$ 3,47
Descrição: Fita adesiva para embalagem 48mm x 45m TRANSPARENTE . MATERIAL: FILME DE POLIPROPILENO (PP) BIORIENTADO, ADESIVO ACRÍLICO À BASE DÁGUA, GARANTINDO BOA ADERÊNCIA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. DI										
48	60,00	UN	frama go office	frama go office	R\$ 32,49	R\$ 1.949,40	R\$ 52,68	R\$ 3.160,80	38,32	R\$ 20,19
Descrição: Grampeador de mesa metálico 20cm MATERIAL: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, RESISTENTE, MOLA EM AÇO RESISTENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA (ANTIFERRUGEM), BASE EM										
60	40,00	UN	dac	dac	R\$ 25,25	R\$ 1.010,00	R\$ 44,90	R\$ 1.796,00	43,76	R\$ 19,65
Descrição: Pasta Catálogo COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS. MATERIAL: CAPA RÍGIDA CONFECCIONADA EM PAPELÃO REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO PVC, ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 0,06 MM DE ESPESSURA, RE										
62	100,00	UN	dac	dac	R\$ 3,46	R\$ 346,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	23,95	R\$ 1,09
Descrição: Pasta com aba e elástico plástica 20mm MATERIAL: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ESPESSURA DO MATERIAL: ENTRE 0,33 MM E 0,55 MM. DI										
64	80,00	UN	dac	dac	R\$ 18,05	R\$ 1.444,00	R\$ 34,47	R\$ 2.757,60	47,63	R\$ 16,42
Descrição: Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias. MATERIAL: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, DIVISÓRIAS INTERNAS EM POL										
75	3,00	UN	Prosun	Prosun	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 44,07	R\$ 132,21	45,54	R\$ 20,07
Descrição: SUPORTE APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA MATERIAL: ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS OU METAL RESISTENTE, GARANTINDO DURABILIDADE E LEVEZA, LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL OU MATERIAL METÁLICO RE										
82	30,00	UN	Exbom	Exbom	R\$ 32,04	R\$ 961,20	R\$ 32,04	R\$ 961,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM COMPUTADORES, NOTEBOOKS E DISPOSITIVOS COM SAÍDA DE ÁUDIO P2 (3,5 MM). TIPO DE CONEXÃO: ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB (5V). CONEXÃO										
88	20,00	UN	Mav	Mav	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 33,24	R\$ 664,80	3,73	R\$ 1,24
Descrição: FILTRO DE LINHA DESCRIÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO: QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (PADRÃO BRASILEIRO). TENSÃO SUPOSTADA: BIVOLT (127V/220V). CORRENTE MÁXIMA SUPOSTADA: 10A.										
91	15,00	UN	Sonic Eletronic s	Sonic Electronics	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 301,29	R\$ 4.519,35	46,89	R\$ 141,29
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO MINI TFX ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA NOMINAL: MÍNIMO DE 300W REAIS. PADRÃO: TFX (THIN FORM FACTOR EXTENDED) EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CERTIFICAÇÃO MÍNIMA: 80 PLUS BR										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.174,95							Subtotal Orçado: R\$ 60.011,66		38,0537 %	R\$ 22.836,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	40,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 37,88	R\$ 1.515,20	60,40	R\$ 22,88
Descrição: Mouse Ótico 1000 DPI USB CONEXÃO: USB 2.0 OU SUPERIOR, TIPO PLUG PLAY (NÃO REQUER INSTALAÇÃO DE SOFTWARE). SENSOR: ÓPTICO, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI. BOTÕES: MÍNIMO DE 3 BOTÕES (ES										
95	150,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 23,76	R\$ 3.564,00	R\$ 36,12	R\$ 5.418,00	34,21	R\$ 12,36
Descrição: Pen drive, interface USB 2.0 CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB, COM ESPAÇO UTILIZÁVEL LIGEIRAMENTE INFERIOR DEVIDO À FORMATAÇÃO E FUNÇÕES INTERNAS. CONEXÃO: INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR,										
96	15,00	UN	Knup	Knup	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	R\$ 115,75	R\$ 1.736,25	6,69	R\$ 7,75
Descrição: PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET PCI EXPRESS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INTERFACE: PCI EXPRESS X1 (COMPATÍVEL COM SLOTS PCIE X1, X4, X8 E X16). VELOCIDADE DE REDE: SUPORTE A 10/100/1000 MBPS CO										
97	15,00	UN	Fenvi	Fenvi	R\$ 156,22	R\$ 2.343,30	R\$ 161,62	R\$ 2.424,30	3,34	R\$ 5,40
Descrição: PLACA DE REDE WI-FI PCI EXPRESS DUAS BAND 2,4/5 GHZ										
98	15,00	UN	Patriot rover	Patriot rover	R\$ 440,55	R\$ 6.608,25	R\$ 449,77	R\$ 6.746,55	2,04	R\$ 9,22
Descrição: SSD NVME M2 2230 500GB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 500 GB. INTERFACE: PCIE GEN 4.0 X4 (COMPATÍVEL COM PCIE GEN 3.0). FORMATO: M.2 2230 (22 MM X 30 MM). TECNOLOGIA DE MEMÓRIA: NAND										
99	40,00	UN	multilaser	multilaser	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 46,02	R\$ 1.840,80	23,94	R\$ 11,02
Descrição: Teclado Multimídia Slim Preto USB CONEXÃO: USB 2.0 OU SUPERIOR, PLUG PLAY (NÃO REQUER INSTALAÇÃO DE SOFTWARE). LAYOUT: ABNT2 (PADRÃO BRASILEIRO), COM TECLA Ç E FORMATO QWERTY. TECLAS MU										
102	20,00	UN	Multilaser	Multilaser	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00	R\$ 159,02	R\$ 3.180,40	6,61	R\$ 10,52
Descrição: FONE DE OUVIDO TIPO HEADSET ESTRUTURA: TIPO: OVER-EAR (CIRCUMAUURAL), COBRINDO COMPLETAMENTE AS ORELHAS PARA MELHOR ISOLAMENTO ACÚSTICO. CONSTRUÇÃO: ESTRUTURA ROBUSTA E DURÁVEL, RESISTENTE A										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.174,95							Subtotal Orçado: R\$ 60.011,66		38,0537 %	R\$ 22.836,71

Fornecedor : PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - 24.005.316/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	150,00	UN	POLYBR AS	POLYBR AS	R\$ 5,46	R\$ 819,00	R\$ 11,62	R\$ 1.743,00	53,01	R\$ 6,16
Descrição: Arquivo morto CAIXA, PLÁSTICO POLIONDA/POLIPROPILENO CORRUGADO, RESISTENTE E RECICLÁVEL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR PARA MAIOR DURABILIDADE. COR: AZUL OU OUTRA COR A SER DEFINIDA PELA CONTRAT										
12	250,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 1,12	R\$ 280,00	R\$ 2,22	R\$ 555,00	49,54	R\$ 1,10
Descrição: Borracha branca NATURAL NÃO TÓXICA, MACIA, ADEQUADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS SEM DANIFICAR O PAPEL. DIMENSÃO APROXIMADA 45X23X10MM, GRAVADO NA BORRACHA A MARCA, CÓDIGO DE BARRA, INDÚSTR										
13	150,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,30	R\$ 945,00	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50	52,23	R\$ 6,89
Subtotal Adjudicado R\$ 24.732,76							Subtotal Orçado: R\$ 39.416,74		37,2531 %	R\$ 14.683,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CADERNO ESPIRAL FORMATO 1/4 80 FOLHAS (APROXIMADAMENTE 140 MM X 200 MM). CAPA DURA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 820 G/M², 8 REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ OU SIMIL										
14	150,00	UN	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	R\$ 15,74	R\$ 2.361,00	42,18	R\$ 6,64
Descrição: CADERNO ESPIRAL FORMATO GRANDE 80 FOLHAS (APROXIMADAMENTE 200 MM X 275 MM). CAPA DURA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 820 G/M², 8 REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ OU SI										
18	1.000,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	63,15	R\$ 1,20
Descrição: Caneta esferográfica tinta azul, escrita média. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS PONTIAGU										
24	250,00	UN	BRW	BRW	R\$ 1,42	R\$ 355,00	R\$ 3,81	R\$ 952,50	62,72	R\$ 2,39
Descrição: Caneta marca texto PLÁSTICO RÍGIDO OU RECICLADO CILÍNDRICO, RESISTENTE, GRAVADO A MARCA DO FABRICANTE. TIPO DE PONTA: CHANFRADA, PERMITINDO TRAÇOS DE DIFERENTES ESPESSURAS. TINTA: FLUORESCE										
26	25,00	GR	WIREPL AST	WIREPLA ST	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 22,54	R\$ 563,50	29,01	R\$ 6,54
Descrição: Clips galvanizado 2/0 cx com 500grs MATERIAL: FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. FORMATO: PARALELO, COM BORDAS ARREDONDADAS PARA EV										
27	35,00	GR	WIREPL AST	WIREPLA ST	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 20,73	R\$ 725,55	27,64	R\$ 5,73
Descrição: Clips galvanizado 3/0 cx com 500grs MATERIAL: FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. FORMATO: PARALELO, COM BORDAS ARREDONDADAS PARA EV										
28	20,00	GR	WIREPL AST	WIREPLA ST	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 23,77	R\$ 475,40	32,68	R\$ 7,77
Descrição: Clips galvanizado 6/0 cx com 500grs MATERIAL: FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. FORMATO: PARALELO, COM BORDAS ARREDONDADAS PARA EV										
29	15,00	GR	WIREPL AST	WIREPLA ST	R\$ 16,00	R\$ 240,00	R\$ 22,39	R\$ 335,85	28,53	R\$ 6,39
Descrição: Clips galvanizado 8/0 cx com 500grs MATERIAL: FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. FORMATO: PARALELO, COM BORDAS ARREDONDADAS PARA EV										
30	120,00	TB	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,25	R\$ 990,00	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00	10,81	R\$ 1,00
Descrição: Cola branca 110grs COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA À BASE DE PVA (ACETATO DE POLIVINILA) EM EMULSÃO AQUOSA, LIVRE DE SOLVENTES E ATÓXICA, TEOR SOLIDO DE 25 LAVÁVEL. CARACTERÍSTICAS: LÍQUID										
31	80,00	TB	MASTER	MASTER	R\$ 3,36	R\$ 268,80	R\$ 19,92	R\$ 1.593,60	83,13	R\$ 16,56
Descrição: Cola bastão de 40grs COMPOSIÇÃO: BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, PODENDO INCLUIR PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA E CONSERVANTES. CARACTERÍSTICAS: BOA ADESIVIDADE, SECAGEM LENT										
32	10,00	UN	CHAPAR RAU	CHAPAR RAU	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 22,85	R\$ 228,50	21,22	R\$ 4,85
Descrição: Colchete latonado metálico nº 15 MATERIAL: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, NÃO RECICLADO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO (REVESTIMENTO PROTETOR AMARELO) PARA MAIOR RESISTÊNCIA À CO										
33	80,00	TB	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,10	R\$ 168,00	R\$ 5,54	R\$ 443,20	62,09	R\$ 3,44
Subtotal Adjudicado R\$ 24.732,76							Subtotal Orçado: R\$ 39.416,74		37,2531 %	R\$ 14.683,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Corretivo líquido 18 ml BRANCO. VOLUME DE 18 ML. COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÁGUA. ATÓXICO E INODORO, HOMOGÊNEO, COM BOA COBERTURA E SECAGEM RÁPIDA. CARACTERÍSTICAS: APLICAÇÃO MULTIUSO, ADEQUADA										
34	3,00	UN	FLEXBA ND	FLEXBA ND	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 48,97	R\$ 146,91	42,82	R\$ 20,97
Descrição: Elástico Super Amarelo Nr 18 MATERIAL: FABRICADO EM BORRACHA NATURAL OU LÁTEX DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8,5 CM (NÃO ESTI										
38	25,00	UN	MAXCRI L	MAXCRIL	R\$ 50,40	R\$ 1.260,00	R\$ 59,32	R\$ 1.483,00	15,03	R\$ 8,92
Descrição: ESCANINHO ORGANIZADOR DE MESA COM 3 NÍVEIS/BANDEJAS. MATERIAL: OU ACRÍLICO FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 25 CM, ALTURA: 20 CM (COM OS 3 NÍVEIS MONTADOS). CAPACID										
39	35,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,10	R\$ 108,50	R\$ 24,25	R\$ 848,75	87,21	R\$ 21,15
Descrição: ESTILETE RETRATIL MULTIUSO LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO, COM LARGURA PADRÃO DE 18 MM E ALTA DURABILIDADE. DEVE PERMITIR SUBSTITUIÇÃO FÁCIL E SEGURA. CORPO: MATERIAL: P										
40	10,00	UN	LINCK	LINCK	R\$ 50,40	R\$ 504,00	R\$ 63,67	R\$ 636,70	20,84	R\$ 13,27
Descrição: Etiqueta laser adesivo acrílico, formato 25,4mm x 66,7mm PARA IMPRESSÃO. MATERIAL: PAPEL BRANCO COM ACABAMENTO LISO E UNIFORME. ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO BO										
41	10,00	UN	LINCK	LINCK	R\$ 50,40	R\$ 504,00	R\$ 65,32	R\$ 653,20	22,84	R\$ 14,92
Descrição: Etiqueta laser adesivo acrílico, formato 279,4mm x 215,9mm. PARA IMPRESSÃO. MATERIAL: PAPEL BRANCO COM ACABAMENTO LISO E UNIFORME. ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO										
43	150,00	RL	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 4,06	R\$ 609,00	R\$ 11,18	R\$ 1.677,00	63,68	R\$ 7,12
Descrição: Fita crepe 18mm x 50m. MATERIAL: PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUÇÃO À BASE DE BORRACHA E RESINA, ADESIVO DE ALTA ADERÊNCIA, GARANTINDO FIXAÇÃO EFICIENTE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES: L										
45	150,00	RL	SUPER FITAS	SUPER FITAS	R\$ 1,12	R\$ 168,00	R\$ 2,17	R\$ 325,50	48,38	R\$ 1,05
Descrição: Fita durex adesiva 12mm x 30m, transparente. MATERIAL: FILME DE POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE, ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, GARANTINDO ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: LARGURA										
46	100,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	R\$ 18,58	R\$ 1.858,00	17,11	R\$ 3,18
Descrição: Fita corretiva 4,2mm x 12m MATERIAL: CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DESIGN ERGONÔMICO. FITA FEITA DE MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM LARGURA PADRÃO DE 4 MM A 5 MM, COMPRIME										
47	10,00	UN	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,66	R\$ 106,60	6,19	R\$ 0,66
Descrição: Fita para máquina calculadora MATERIAL: TECIDO DE NYLON DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO DURABILIDADE E IMPRESSÃO NÍTIDA, ADESIVO RESISTENTE PARA FIXAÇÃO DO TECIDO NO CARRETEL. DIMENSÕES: LARG										
50	10,00	UN	HELOMA X	HELOMA X	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 22,04	R\$ 220,40	20,59	R\$ 4,54
Descrição: Grampo trilho plástico 80mm MATERIAL: FABRICADO EM POLIETILENO OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, FLEXÍVEL E DURÁVEL, GARANTINDO SEGURANÇA NO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. DIMENSÕES: COMPRIMENT										
51	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 10,66	R\$ 639,60	67,16	R\$ 7,16
Subtotal Adjudicado R\$ 24.732,76							Subtotal Orçado: R\$ 39.416,74		37,2531 %	R\$ 14.683,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Grampo 26/6 MATERIAL: FABRICADOS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E CORROSÃO, CAMADA CONTROLADA DE ADESIVO PARA MAIOR DURABILIDADE E MACIEZ AO GRAMPEAR, SEM REBARBA DE COR										
52	3,00	UN	BRW	BRW	R\$ 19,32	R\$ 57,96	R\$ 20,46	R\$ 61,38	5,57	R\$ 1,14
Descrição: Grampo para grampeador 9/14 GRAMPEADOR. MATERIAL: FABRICADOS EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E CORROSÃO, CAMADA CONTROLADA DE ADESIVO PARA MAIOR DURABILIDADE E MACIEZ AO										
53	15,00	UN	BRW	BRW	R\$ 6,30	R\$ 94,50	R\$ 18,36	R\$ 275,40	65,68	R\$ 12,06
Descrição: LÂMINA SEGMENTADA PARA ESTILETE MATERIAL: AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. LARGURA: 18 MM, SEGMENTAÇÃO: MÍNIMO DE 8 SEGMENTOS POR LÂMINA, COM LINHAS DE QUEBRA PARA RENOVAÇÃO										
54	400,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,92	R\$ 1.168,00	14,38	R\$ 0,42
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB20 COM BORRACHA NA PONTA MATERIAL: CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO, SELO FSC, MINA DE GRAFITE HB2, MACIA E RESISTENTE, GARANTINDO ESCRITA UNIF										
56	25,00	UN	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 14,70	R\$ 367,50	R\$ 22,64	R\$ 566,00	35,07	R\$ 7,94
Descrição: Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas MATERIAL:CAPA DURA EM PAPELÃO PRENSADO, REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE SINTÉTICO/LAMINADO, GARANTINDO DURABILIDADE, ENCADERNAÇÃO COST										
57	100,00	UN	FILIPER SON	FILIPERS ON	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 19,14	R\$ 1.914,00	27,37	R\$ 5,24
Descrição: Papel para impressão off set A4 180g MATERIAL: PAPEL BRANCO DE ALTA QUALIDADE, GRAMATURA 180 G/M², SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE DE IMPRESSÃO. DIMENSÕES: FORMAT										
59	100,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24,35	R\$ 2.435,00	17,86	R\$ 4,35
Descrição: Pasta AZ EM PAPELÃO. MATERIAL: FABRICADA EM PAPELÃO RÍGIDO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PLASTIFICADO OU PAPEL ESPECIAL RESISTENTE À UMIDADE E AO DESGASTE, REVESTIMENTO INTERNO EM P										
61	100,00	UN	DAC	DAC	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,69	R\$ 569,00	29,70	R\$ 1,69
Descrição: Pasta Classificador Plástica PP COM GRAMPO PLÁSTICO. MATERIAL: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GRAMPO PLÁSTICO RESISTENTE, FIXADO N										
63	300,00	UN	DAC	DAC	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00	29,71	R\$ 1,48
Descrição: Pasta com aba e elástico officio MATERIAL: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ESPESSURA DO MATERIAL: ENTRE 0,33 MM E 0,55 MM. DIMENSÕES										
65	200,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,52	R\$ 904,00	33,62	R\$ 1,52
Descrição: Pasta suspensa marmorizada MATERIAL: FABRICADA EM PAPELÃO KRAFT MARMORIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CERTIFICAÇÃO FSC, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 240 G/M², REVESTIMENTO PLASTIFICADO PARA MAIOR										
66	400,00	UN	DAC	DAC	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00	14,52	R\$ 0,51
Descrição: Pasta tipo L A4 MATERIAL: FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA, FLEXIBILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE. TAMANHO TOTAL DA PASTA: APROXIMADAMENTE 220 MM										
67	20,00	UN	BRW	BRW	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 63,04	R\$ 1.260,80	36,54	R\$ 23,04
Descrição: Perfurador para papel MANUAL. MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA OU EPÓXI, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: MODELOS COM										
68	50,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,83	R\$ 291,50	31,38	R\$ 1,83
Subtotal Adjudicado R\$ 24.732,76							Subtotal Orçado: R\$ 39.416,74		37,2531 %	R\$ 14.683,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pincel atômico azul PONTA: CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA 4.5 MM. TINTA: PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESBOTAMENTO, NÃO-RECARREGÁVEL. APLICAÇÃO										
70	30,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 5,44	R\$ 163,20	26,47	R\$ 1,44
Descrição: Pincel atômico vermelho PONTA: CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA 4.5 MM. TINTA: PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESBOTAMENTO, NÃO-RECARREGÁVEL. APLI										
72	10,00	UN	BRW	BRW	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 26,31	R\$ 263,10	12,58	R\$ 3,31
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TOPO BINDER CLIP MATERIAL: CORPO EM METAL COM PINTURA EPÓXI RESISTENTE À CORROSÃO E PRESILHAS EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: LARGURA DE 41 MM, COM ABERTURA MÍNIMA DE 20 MM										
74	50,00	UN	DAC	DAC	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50	R\$ 29,19	R\$ 1.459,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SEPARADORES PARA PASTAS RESGISTRADORAS A-Z ESPECIFICAÇÕES GERAIS: COR TRANSPARENTE, FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO OU SIMILAR DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO MANUSEIO F										
76	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 25,68	R\$ 1.540,80	41,58	R\$ 10,68
Descrição: Tesoura corte fácil multiuso TAMANHO: 8 ½ POLEGADAS (APROXIMADAMENTE 21,5 CM). MATERIAL DAS LÂMINAS: AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE À OXIDAÇÃO E COM FIO DURÁVEL PARA CORTES PR										
77	10,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 8,58	R\$ 85,80	47,55	R\$ 4,08
Descrição: Tinta para almofada de carimbo 40ml POR FRASCO. COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÁGUA, RESINAS, CORANTES, GLICÓIS E ADITIVOS. PRODUTO ATÓXICO E SEGURO PARA USO GERAL. CORES A DEFINIR, AZUL, PRETO OU V										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.732,76							Subtotal Orçado: R\$ 39.416,74	37,2531 %	R\$ 14.683,98	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA CENTRAL ARAGUARI LTDA - 23.716.372/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	300,00	UN	BIG	BIG	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,07	R\$ 621,00	32,36	R\$ 0,67
Descrição: Caneta esferográfica tinta azul, escrita grossa 1,2mm CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS PO										
20	100,00	UN	BIG	BIG	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 1,72	R\$ 172,00	18,60	R\$ 0,32
Descrição: Caneta esferográfica, tinta preta, escrita grossa 1,2mm. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO COM SUPERFÍCIE LISA E SEM ARESTAS										
55	20,00	UN	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 29,27	R\$ 585,40	R\$ 29,27	R\$ 585,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Livro de ata 100 folhas MATERIAL: CAPA DURA RESISTENTE, REVESTIDA EM MATERIAL SINTÉTICO OU PAPELÃO PRENSADO, GARANTINDO DURABILIDADE, ENCADERNAÇÃO COSTURADA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E LONGEVI										
58	80,00	RS	PAPEX	PAPEX	R\$ 264,10	R\$ 21.128,00	R\$ 323,52	R\$ 25.881,60	18,36	R\$ 59,42
Descrição: PAPEL SULFITE A4 BRANCO PARA IMPRESSÃO E ESCRITA. MATERIAL: FABRICADO COM CELULOSE DE ALTA QUALIDADE, PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS. SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, GARANTINDO EXCELENTE D										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.715,90							Subtotal Orçado: R\$ 28.893,50	17,9196 %	R\$ 5.177,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	50,00	UN	PILOT	PILOT	R\$ 5,43	R\$ 271,50	R\$ 5,43	R\$ 271,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pincel atômico preto PONTA: CHANFRADA DE FELTRO RESISTENTE, ESPESSURA 4.5 MM. TINTA: PERMANENTE, À BASE DE ÁLCOOL, ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO DESBOTAMENTO, NÃO-RECARREGÁVEL. APLICAÇ										
71	20,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 26,35	R\$ 527,00	36,24	R\$ 9,55
Descrição: Prancheta com prendedor de metal MATERIAL: ACRÍLICO FUMÊ DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS E COM ACABAMENTO LISO. PRENDEDOR: EM METAL RESISTENTE BANHADO A NÍQUEL, COM FORTE FIXAÇÃO P										
73	100,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 4,67	R\$ 467,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Régua poliestireno 30cm MATERIAL: POLIESTIRENO TRANSPARENTE, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. COMPRIMENTO: 30 CM, COM MARCAÇÕES PRECISAS EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS GRAVADAS POR TAMPOGRAFIA										
86	100,00	UN	MULTILA SER	MULTILA SER	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 1,48	R\$ 148,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CD-R gravável CAPACIDADE: 700MB- VELOCIDADE: 1X - 52X										
87	100,00	UN	MULTILA SER	MULTILA SER	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DVD-R gravável CAPACIDADE 4.7GB - VELOCIDADE: 1X 16X- 120 MIN										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.715,90							Subtotal Orçado: R\$ 28.893,50		17,9196 %	R\$ 5.177,60

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	5,00	UN	DOTAD	CONFOR ME EDITAL	R\$ 67,32	R\$ 336,60	R\$ 86,65	R\$ 433,25	22,30	R\$ 19,33
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ALTA CAPACIDADE MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA ROBUSTA COM PINTURA ELETROSTÁTICA (ANTIFERRUGEM), BASE ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA PARA MAIOR ESTABILIDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 336,60							Subtotal Orçado: R\$ 433,25		22,3081 %	R\$ 96,65

Fornecedor : PEG INFORMATICA LTDA EPP - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	10,00	UN	EXBOM	5.0	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 66,73	R\$ 667,30	2,59	R\$ 1,73
Subtotal Adjudicado R\$ 5.135,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.837,60		12,0357 %	R\$ 702,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ADAPTADOR BLUETOOTH USB 5.0 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VERSÃO BLUETOOTH: 5.0 (COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES, COMO 4.2, 4.0, 3.0 E 2.1). INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR. VELOCIDADE DE TRANS										
79	15,00	UN	EXBOM	2,4GHZ	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 88,62	R\$ 1.329,30	4,08	R\$ 3,62
Descrição: ADAPTADOR WI-FI USB 2,4 GHZ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2,4 GHZ. PADRÕES WIRELESS COMPATÍVEIS: IEEE 802.11B/G/N. VELOCIDADE DE TRANSMISS										
80	40,00	UN	EVUS	USB	R\$ 23,00	R\$ 920,00	R\$ 38,27	R\$ 1.530,80	39,90	R\$ 15,27
Descrição: CABO EXTENSÃO USB USB A MACHO PARA USB A FÊMEA. COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS USB 2.0 E USB 3.0, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: PARA USB 2.0: ATÉ 480 MBPS. PARA USB 3.0 ATÉ 5 G										
81	15,00	UN	EVUS	2MTS	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 18,12	R\$ 271,80	0,66	R\$ 0,12
Descrição: CABO HDMI 2.0 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPRIMENTO: 2 METROS. VERSÃO: HDMI 2.0 (ALTA VELOCIDADE). CONECTORES: TIPO A (19 PINOS) MACHO X MACHO. CONECTORES BANHADOS A OURO PARA MELHOR CONDUTI										
85	10,00	UN	EXBOM	2,5"	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 32,04	R\$ 320,40	0,12	R\$ 0,03
Descrição: CASE EXTERNO PARA HD/SSD 2.5 POLEGADAS DESCRIÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO: COMPATIBILIDADE: SUPORTE PARA HDD E SSD COM CONEXÃO SATA I, II E III, DE 2,5 POLEGADAS. CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA: ATÉ										
90	20,00	UN	NTC	300W	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00	1,04	R\$ 0,90
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: MÍNIMO 250W REAIS, PADRÃO: ATX 12V. CONECTORES: CONECTOR PRINCIPAL: 204 PINOS PARA PLACA-MÃE. CONECTOR AUXILIAR ATX: 1X 4 PINOS,										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.135,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.837,60	12,0357 %	R\$ 702,60	

Fornecedor : N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 23.496.174/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	20,00	UN	DSI	CH563HB	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 198,29	R\$ 3.965,80	0,14	R\$ 0,28
Descrição: Cartucho de tinta black 8,5ml - 122XL REFERÊNCIA: CH563HB. COR: PRETO (BLACK). CAPACIDADE DE TINTA: 8,5 ML. TIPO: CARTUCHO ORIGINAL DE ALTO RENDIMENTO. COMPATIBILIDADE: EXCLUSIVO PARA IMPRE										
84	25,00	UN	DSI	CH564HB	R\$ 205,00	R\$ 5.125,00	R\$ 205,20	R\$ 5.130,00	0,09	R\$ 0,19
Descrição: Cartucho de tinta color 7,5ml 122 XL REFERÊNCIA: CH564HB. COR: TRICOLOR (COLORIDO). CAPACIDADE DE TINTA: 7,5 ML. TIPO: CARTUCHO ORIGINAL DE ALTO RENDIMENTO. RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 330										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.085,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.095,80	0,1187 %	R\$ 10,79	

Fornecedor : D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA - 44.718.705/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	3,00	UN	Feir	FR-306	R\$ 47,22	R\$ 141,66	R\$ 133,86	R\$ 401,58	64,72	R\$ 86,64
Descrição: FONE DE OUVIDO COM FIO . ESTRUTURA: TIPO: CIRCUMAUURAL, COBRINDO COMPLETAMENTE AS ORELHAS PARA MELHOR ISOLAMENTO ACÚSTICO. CONSTRUÇÃO: ESTRUTURA ROBUSTA E DURÁVEL, RESISTENTE A IMPACTOS, COM										
100	3,00	UN	Point	B07WHF TMNZ	R\$ 74,14	R\$ 222,42	R\$ 133,88	R\$ 401,64	44,62	R\$ 59,74
Descrição: TRIPÉ COM RING LIGHT ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LUZ DE ANEL: TIPO DE ILUMINAÇÃO: LED CIRCULAR, DIÂMETRO DO ANEL DE LUZ: MÍNIMO DE 18 CM, POTÊNCIA: MÍNIMO DE 30W, TEMPERATURA DE COR AJUSTÁVEL:										
Subtotal Adjudicado R\$ 364,08						Subtotal Orçado: R\$ 803,22		54,6724 %		R\$ 439,14

Fornecedor : TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 27.274.178/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	20,00	UN	K- MEMOR Y	K2400/16 GB	R\$ 182,98	R\$ 3.659,60	R\$ 264,65	R\$ 5.293,00	30,85	R\$ 81,67
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 2400MHZ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 16 GB TIPO DE MEMÓRIA: DDR4 SDRAM UDIMM (UNBUFFERED DIMM) PARA DESKTOPS. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2400MHZ (PC4-19200). LATÊNCIA										
93	20,00	UN	K- MEMOR Y	K3200/16 GB	R\$ 198,55	R\$ 3.971,00	R\$ 259,07	R\$ 5.181,40	23,36	R\$ 60,52
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 3200MHZ ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 16 GB. TIPO DE MEMÓRIA: DDR4 SDRAM UDIMM (UNBUFFERED DIMM) PARA DESKTOPS. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 3200MHZ (PC4-25600). LATÊNCIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.630,60						Subtotal Orçado: R\$ 10.474,40		27,1500 %		R\$ 2.843,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 108.174,89	R\$ 154.966,17	30,1945 %	46.791,28

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araguari-MG , 12 de Maio de 2025

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
PRESIDENTE